
 

РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15.02.2018                                           с. Казачинское                                                    № 60-п 

 

 

 

 Об утверждении муниципальной программы Казачинского района 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 

Казачинского района»  

 

 

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации», постановления администрации 

Казачинского района Красноярского края от 10.08.2015 № 341-п «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинского 

района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского 

района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить муниципальную программу Казачинского района «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений на территории Казачинского района» согласно 

приложению. 

 2. Постановление администрации Казачинского района от 14.02.2017 № 555-

а-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «По 

профилактике правонарушений на территории Казачинского района на 2018-2020 гг.» 

признать утратившим силу. 

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативным вопросам Л.Л. Турову. 

 4. Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и 

размещению на официальном сайте администрации района и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских 

                                                                                      

 

 

 



          ПРИЛОЖЕНИЕ  

          к постановлению 

                                                                                            администрации 

                                                                                            Казачинского района  

          от 15.02.2018 № 60-п 

 

 

Муниципальная программа Казачинского района  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений 

                на территории Казачинского района» 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы  

 

Наименование муниципальной 

программы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений на 

территории Казачинского района» (далее-Программа) 

Основания для разработки 

муниципальной программы 

 ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;                       

Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации»; 

 Постановление администрации Казачинского района от 

10.08.2015 № 341-п «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации» (с 

измен. и дополн.) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Казачинского района в лице первого 

заместителя главы района по оперативным вопросам  

Соисполнители муниципальной 

программы 

- отдел образования администрации Казачинского района; 

- отдел социальной защиты населения администрации 

Казачинского района (далее – ОСЗН); 

- отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района (далее – ОКСТиМП); 

- органы местного самоуправления сельских поселений;  

Перечень подпрограмм или 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Отдельное мероприятие 1: 

Обеспечение общественного порядка и противодействие 

правонарушениям 

Отдельное мероприятие 2: 

Организация и проведение воспитательных мероприятий по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

 

Цель муниципальной 

программы                  

Повышение эффективности профилактики правонарушений, 

охраны общественного порядка и обеспечения 

общественной безопасности 

Задачи муниципальной 

программы                

1.Профилактика правонарушений в общественных местах и 

на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по 

предупреждению правонарушений. 

2.Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних и молодежи 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы  

срок реализации муниципальной программы: 

2018 - 2020 годы;  

этапы реализации муниципальной программы: 

не выделяются 



Перечень  

целевых показателей 

муниципальной программы 

Целевые показатели приведены в приложении №1 к 

паспорту муниципальной программы 

 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по 

годам реализации программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы –

90 000,0  рублей, в том числе по годам реализации:  

2018 год – 30 000,0рублей; 

2019 год –  30 000,0рублей; 

2020 год –30 000,0рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета - 0 рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2018 год – 0,0  рублей; 

2019 год – 0,0  рублей;  

2020 год – 0,0  рублей; 

за счет средств краевого бюджета - 0 рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 0,0  рублей; 

2019 год – 0,0  рублей;  

2020 год – 0,0  рублей; 

за счет средств районного бюджета - рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год –30 000 рублей; 

2019 год – 30 000 рублей;  

2020 год –30 000 рублей 

Перечень объектов 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

Казачинского района, 

подлежащих строительству, 

реконструкции, техническому 

перевооружению или 

приобретению 

Отсутствует 

 

 

2. Характеристика текущего состояния сферы профилактики преступлений и 

иных правонарушений на территории Казачинского района с указанием основных 

показателей социально-экономического развития Казачинского района 

 

По итогам 2017 года на территории района на 6% снизилось число 

зарегистрированных преступлений (со 144 до 136 фактов) 

Сотрудниками полиции рассмотрено более 2300 сообщений , заявлений и иной 

информации поступающей от граждан. 

Раскрываемость преступлений увеличилась на 11.5.% и составила 90% (окончено и 

направлено в суд 117 уголовных дела) 

В 2017 году на территории района на 16 % уменьшилась регистрация тяжких и 

особо тяжких преступлений (с 31 до 26 фактов), процент раскрываемости данной 

категории преступлений увеличился и составил 96% (раскрыто 22 преступления).  

Особое внимание уделялось профилактике преступлений, связанных с 

посягательствами на имущество граждан (кражи, угоны транспортных средств, 

грабежи, разбойные нападения, повреждения имущества, мошенничества).  

За отчетный период не зарегистрировано ни одного факта хулиганств, грабежей, 

краж скота и транспорта. На 20% снизилось общее количество краж (с 54 до 43 фактов), 



из них квартирных краж на 31% (с 13 до 9 фактов), ДТП со смертельным исходом (с 3 

до 2 фактов). На уровне прошлого года осталось количество совершенных 

мошенничеств (7 фактов) 

Вместе с тем, несмотря на то, что в целом произошло снижение количества 

зарегистрированных преступных посягательств, по отдельным видам преступлений 

прослеживается положительная динамика. 

Так на территории района незначительно возросло количество убийств (с 1 до 2 

фактов), умышленных причинений тяжкого вреда здоровью (с 1 до 2 фактов), разбоев (с 1 

до 2 фактов), поджогов (с 0 до 2 фактов). Все эти преступные деяния были раскрыты 

(100%), лица осуждены и отбывают наказания в местах лишения свободы. 

Почти вдвое увеличилось количество преступлений совершенных в 

общественных местах (с 22 до 32 фактов) и на треть количество  преступлений (с 20 до 

27 фактов) совершенных на улицах района (с 20 до 27 фактов).  

Рост уличной преступности произошел за счет увеличения количества краж (с 6 

до 8 фактов), угонов (с 0 до 1 факта), поджогов (с 0 до 1 факта) и преступлений 

предусмотренных статьей 264.1 УК РФ (нарушений ПДД лицом, подвергнутым 

административному наказанию) инициативно выявленных нарядами ДПС (с 10 до 13 

фактов).  

Стоит отметить, что практически половина зарегистрированных преступлений 

совершенных на улицах (14 из 27 фактов) это системная работа сотрудников направленная 

на предупреждение совершения преступлений с более тяжкими последствиями. То есть это 

инициативно выявленные преступления двойной превенции. 

В структуре преступности на улицах района не допущено ни одного факта 

убийств, умышленных причинений тяжкого вреда здоровью, разбойных нападений, 

грабежей, хулиганств, изнасилований, преступлений связанных с незаконным оборотом 

наркотиков.  

Продолжена работа, направленных на обеспечение экономической безопасности 

и противодействие коррупции, где в результате принятых мер в данной сфере выявлено 

4 преступления, из них тяжких и особо тяжких 3, в т.ч. совершенных в крупном и особо 

крупном размерах 2. 

В прошедшем году в результате принимаемых ОВД мер, направленных на 

совершенствование деятельности по профилактике преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, а также в их отношении, достигнуты позитивные тенденции по 

снижению подростковой преступности. Сотрудниками подразделения по делам 

несовершеннолетних совместно с представителями органов системы профилактики 

проведено 53 рейдовых мероприятий по профилактике семейного неблагополучия, 

предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. На учет 

поставлено 15 родителей оказывающий отрицательное влияние на своих 

несовершеннолетних детей и 21 несовершеннолетний. Проводимыми 

профилактическими мероприятиями удалось добиться снижения «подростковой» 

преступности (с 7 до 4 фактов). 

Основой эффективной работы участковых уполномоченных полиции является 

тесное и активное взаимодействие с гражданами, проживающими на обслуживаемой 

территории, установление с ними доверительных отношений, позволяющих 

своевременно получать необходимую информацию, пресекать и предотвращать 

противоправные действия со стороны лиц, склонных к их совершению. 

С участием граждан и общественных объединений правоохранительной 

направленности (народные дружины, казачьи формирования, внештатные сотрудники) 

в отчетном периоде участковыми выявлено 23 преступления (из них 18 превентивной 

направленности), 134 административных правонарушений. Осуществлялись 

мероприятия профилактической направленности в отношении 119 лиц состоящих на 

различных профилактических учетах в ОВД из них 48 лиц, в отношении которых 



проводилась индивидуальная профилактическая работа. 

В целях снижения уровня рецидивной преступности и во исполнение 

Федерального Закона № 64-ФЗ-2011 «Об административном надзоре за лицами, 

освобожденными из мест лишения свободы» в отчетном периоде административный 

надзор установлен за 12 лицами, в т.ч. по инициативе ОВД - в отношении 2  

В результате проводимой профилактической работы вышеуказанной категорией 

граждан не совершено ни одного преступления.  

В целях усиления охраны общественного порядка организовано проведение 

совместных дежурств на различных спортивно-массовых, культурно-массовых, 

религиозных и иных общественно значимых и праздничных мероприятий. Личный 

состав ОВД принял участие в охране общественного порядка и безопасности в 36 

мероприятиях с массовым участием граждан. 

По прежнему также особое внимание уделялось обеспечению безопасности 

дорожного движения. Предпринятыми мерами удалось достичь положительных 

тенденций в сфере обеспечения безопасности дорожного движения. За отчетный 

период на территории обслуживания произошло 11 дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими, снижение на 54% (с 24 до 11 фактов), в результате 

которых  11 человек получили травмы различной степени тяжести (-63%) и 4 погибло (-

25%). Зарегистрировано по 1 факту ДТП с участием пешеходов и детей. 

В отношении участников дорожного движения за различные нарушения правил 

дорожного движения составлено более 2900 административных материалов, из них 95 

за управление транспортом в состоянии опьянения и отказ от медицинского 

освидетельствования.  

Вопросы профилактики аварийности в текущем году ежемесячно обсуждались 

на заседаниях комиссии по безопасности дорожного движения. В суды направлено 134 

дела об административных правонарушениях, по которым принято 55 решений о 

лишении водителей права управления, 37 постановлений об административном аресте 

и 18 постановлений о наложении штрафа. Системно проводилась профилактическая 

работа среди несовершеннолетних и их родителей по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма.  

          Следует отметить, что реализация муниципальной программы сопряжена с 

рисками, которые могут препятствовать достижению запланированных результатов. 

          Основным неуправляемым риском является существенное сокращение объемов 

бюджетного финансирования муниципальной программы. 

          Административный риск реализации Программы представляет собой 

неэффективное управление Программой, которое может привести к невыполнению 

цели и задач Программы, обусловленному: 

         - срывом мероприятий и не достижением целевых показателей; 

        - неэффективным использованием ресурсов. 

        Способами ограничения административного риска являются: 

         - усиление контроля за ходом выполнения мероприятий и совершенствование 

механизма текущего управления реализацией Программы; 

        - своевременная корректировка мероприятий Программы. 

 

3.   Приоритеты и цели социально-экономического 

развития в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений на 

территории Казачинского района, основные цели и задачи муниципальной 

программы, тенденция социально-экономического развития  сферы 

профилактики преступлений и иных правонарушений на территории 

Казачинского района 

 



          3.1. Приоритеты и цели социально-экономического развития в сфере 

профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Казачинского 

района определены в соответствии со следующими стратегическими документами и 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и 

Казачинского района:  

        - Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 г. № 683 «О стратегии 

национальной безопасности Российской Федерации». 

       - федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

       - федеральным законом от 24.06.1999 № 120 -  ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

       - федеральным закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 31.12.2017) "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2018); 

       - законом Красноярского края от 31.10.2006 № 4-608 «О системе профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

      -  законом Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав»; 

       - директивными требованиями МВД России и ГУ МВД России по Красноярскому 

краю; 

      - федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации»; 

     - законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4112 «О стратегическом 

планировании в Красноярском крае»; 

     - комплексной Программой социально-экономического развития муниципального 

образования Казачинский район Красноярского края на период до 2020 года, 

утвержденной решением Казачинского районного Совета депутатов от 27.03.2012г. 

№21-116; 

     - постановлением администрации Казачинского района от 02.03.2016 № 83-п «О 

разработке стратегии социально-экономического развития Казачинского района до 

2030 года». 

      3.2. Целью муниципальной программы является повышение эффективности 

профилактики правонарушений, охраны общественного порядка и обеспечения 

общественной безопасности. 

        Для достижения указанной цели должны быть решены следующие задачи: 

        1.  Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, 

вовлечение общественности в мероприятия по предупреждению правонарушений. 

        2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. 

       Срок реализации муниципальной программы: 2018 – 2020 годы. 

       Перечень целевых показателей муниципальной программы в целом и по этапам ее 

реализации, ожидаемые социально-экономические результаты от реализации 

отдельных программных мероприятий представлены в приложениях № 1 к паспорту 

муниципальной программы. 

 

4. Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы, 

характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества 

жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других 

общественно значимых интересов и потребностей в сфере профилактики 

преступлений и иных правонарушений на территории Казачинского района 

 



Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы в комплексе с 

сопутствующими мерами на муниципальном уровне позволит решить ряд задач, в 

частности: 

 - укрепление правопорядка и общественной безопасности на территории 

Казачинского района; 

 - совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов, организаций, всех форм собственности, а также 

общественных объединений; 

 - увеличение числа граждан, оказывающих помощь правоохранительным 

органам в предупреждении правонарушений; 

 - снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними; 

 - снижение уровня рецидивной преступности; 

 - снижение количества правонарушений, совершаемых на улицах и в 

общественных местах; 

 - снижение количества правонарушений, совершаемых лицами в состоянии 

алкогольного опьянения. 

- сокращению числа семей, находящихся в социально опасном положении; 

- улучшению информационного обеспечения деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 

- повышению эффективности социально-реабилитационной работы с детьми и 

подростками, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, а также совершившими 

противоправные деяния; 

- привлечение членов добровольных народных дружин совместно с полицией к 

участию в охране общественного порядка в период проведения мероприятий на 

территории района с массовым участием граждан, организации дорожного движения, 

профилактике ДТП, предупреждению и пресечению фактов браконьерства, незаконной 

рубки лесных насаждений; 

   - участие общественности в деятельности формирований правоохранительной 

направленности; молодежных патрулей, добровольных дружин, (учитывая материально 

– техническое обеспечение формирований); 

    - привлечение народных дружинников (ДНД), казачества к работе по 

предупреждению правонарушений, предупреждению детской безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организация охранной деятельности по 

обеспечению охраны, используя возможности видеонаблюдения, прилегающих 

территорий и объектов, находящихся в муниципальной собственности 

(общеобразовательные, медицинские и социальные учреждения). 

   Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы позволит 

обеспечить достижение целевых показателей, указанных в приложении № 1. 

 Полное и своевременное выполнение мероприятий программы будет 

способствовать повышению уровня безопасности населения проживающего на 

территории Казачинского района. 

 

5. Информация по отдельным мероприятиям  

муниципальной программы 

 

В составе программы в период реализации будут реализованы 2 отдельных 

мероприятия: 

          - отдельное мероприятие 1 «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие правонарушениям»; 

          - отдельное мероприятие 2 «Организация и проведение воспитательных 

мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних». 



Все отдельные мероприятия направлены на достижение следующего социально-

экономического результата: 

        - повышение уровня уверенности населения района в защищенности своих личных 

и имущественных интересов вследствие оздоровления криминальной ситуации в 

районе. 

        Цели и задачи, сроки реализации отдельных мероприятий и прогноз конечных 

результатов муниципальной программы отражены в разделах 3 и 4. 

        Отдельные мероприятия к муниципальной программе приведены в приложениях 4 

и 5.  

         Соисполнителями отдельных мероприятий 1 и 2 являются:     

        -межмуниципальный отдел МВД России «Казачинский» (далее – МО) (по 

согласованию); 

       - КГБУЗ «Казачинская районная больница» (далее – Казачинская РБ) (по 

согласованию); 

        - КГКУ «Центр занятости населения Казачинского района» (далее – ЦЗН) (по 

согласованию; 

        - филиал по Казачинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН Росмсии по 

Красноярскому краю (далее – УИИ) (по согласованию). 

 

6. Основные меры правового регулирования в сфере профилактики преступлений 

и иных правонарушений на территории Казачинского района, направленные на 

достижение цели и задач муниципальной программы, с обоснованием основных 

положений 

 

        Меры правового регулирования сфере профилактики преступлений и иных 

правонарушений на территории Казачинского района в муниципальной программе не 

предусмотрены. 

 

7. Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности 

Казачинского района, подлежащих строительству, реконструкции, техническому 

перевооружению или приобретению  

 

        Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности 

Казачинского района, подлежащих строительству, реконструкции, техническому 

перевооружению или приобретению в муниципальной программе не предусмотрен. 

 

 

      8. Информация о ресурсном обеспечении программы 

 

Общий размер финансирования мероприятий программы за счет средств 

районного бюджета составляет 90,0 тыс. рублей.  

Средства, направляемые на финансирование отдельных мероприятий программы, 

распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей 

программой. 

         Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на 

эти цели Решением Казачинского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

        Информация о ресурсном обеспечении  планируемых расходов (с расшифровкой 

по главным распорядителям средств районного бюджета) по всем отдельным 

мероприятиям представлена в приложении № 2 к паспорту муниципальной программы. 

consultantplus://offline/ref=5932C5BD4D080CBB2979C1562AA2783223AD82220CA48AE00CD0DDB14179F623AAA16369E33A4BCA96D02923nEmCH


        Информация об источниках финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной программы представлена в приложении № 3 к муниципальной 

программе.  

 

9. Информация об объеме бюджетных ассигнований, 

направленных на реализацию научной, научно-технической 

и инновационной деятельности 

 

        В планируемом периоде не предусмотрено финансирование, направленное на 

реализацию научной, научно-технической и инновационной деятельности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1  

к Паспорту муниципальной 

программы Казачинского района 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории 

Казачинского района» 

 

 

Перечень  

целевых показателей муниципальной программы Казачинского района   

с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Казачинского района 

 

 

 

 

№   

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной 

программы Казачинского 

района 

Единиц

а 

измерен

ия 

Год, 

предшествую

щий 

реализации 

муниципальн

ой 

программы  

2017 

Годы реализации муниципальной программы Казачинского района 

2018 2019 2020 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района в 

пятилетнем 

интервале 

2025 2030 

1 Цель: Повышение эффективности профилактики правонарушений,  охраны  общественного  порядка и обеспечения  

общественной  безопасности. 

 

1.1 Количество 

зарегистрированных 

преступлений на 

территории района  

единиц 136 

 

 

130 
125 120 115 110 



2  Задача 1: Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по 

предупреждению правонарушений 

Отдельное мероприятие 1: Обеспечение общественного порядка и противодействие правонарушениям 

2.1 Количество преступлений, 

совершенных в 

общественных местах 

единиц 32 

 

29 27 25 21 19 

2.2 Количество преступлений 

совершенных на улицах  
единиц 27 

24 
22 19 15 13 

3 Задача 2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи 

Отдельное мероприятие 2: Организация и проведение воспитательных мероприятий по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних 

3.1 Количество 

правонарушений и 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

единиц  4 

 

 

4 3 2 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 2    

                                                                                                                                                                   к муниципальной программе                                                                                                                                                               

Казачинского района «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории Казачинского района»     

                                                                                                                                                                         

Информация  

о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

 Казачинского района за счет средств районного бюджета, 

 в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 

 бюджетной системы и бюджетов государственных  

внебюджетных фондов 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма 

(отдельное 

мероприятие) 

Наименование  

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетный 

средств (далее-

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план 

 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

 

1 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

Профилактика 

преступлений 

и иных 

правонарушен

ий на 

территории 

Казачинского 

района» 

 

всего расходные 

обязательства  

по 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

009 0113 ***** 244 30,0 30,0 30,0 

 

 

 

90,0 

в том числе по 

ГРБС: 
       

 

администрация  

Казачинского  

района 

009 0113 ***** 244 30,0  30,0 30,0 

 

90,0 



2 

Отдельное 

мероприятие 1 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

правонарушения

м 

всего расходные 

обязательства  

по программе 

009 0113 ***** 244 15,0 

 

15,0 

 

15,0 

 

45,0 

в том числе по 

ГРБС: 
       

 

администрация 

Казачинского 

района 

009 0113 ***** 
 

244 

 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

45,0 

3 

Отдельное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Организация и 

проведение 

воспитательных 

мероприятий по 

профилактике 

правонарушений 

среди 

несовершенноле

тних 

всего расходные 

обязательства  

по программе 

009 0113 ***** 
 

244 
 

15,0 

 

 

 

15,0 

 

 

 

15,0 

 

 

 

45,0 

в том числе по 

ГРБС: 
       

 

 

  

администрация 

Казачинского 

района 

009 0113 ***** 

 

 

244 

 

 

15,0 

 

 

 

15,0 

 

 

 

15,0 

 

 

 

45,0 

 



          Приложение № 3  

к муниципальной программе Казачинского района 

 «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории Казачинского района»  

 

 

Информация  

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных 

мероприятий муниципальной программы Казачинского района 

(средства районного бюджета, в том числе средства, 

 поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 

 бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

№ п/п 
Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы Казачинского района, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/источник 

финансирования 

2018 год 2019 год 2020 год  

план план план 

Итого на 

очередной 

финансовый  

год и 

плановый 

период 

 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на 

территории Казачинского района» 

 

Всего 30,0 30,0 30,0 90,0 

 в том числе:     

 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

1 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 30,0 30,0 30,0 90,0 

   юридические лица 0 0 0 0 

 Отдельное Обеспечение общественного порядка  Администрация Казачинского района 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 мероприятие 1 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

и противодействие правонарушениям Всего 15,0 15,0 15,0 45,0 

 в том числе:     

 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 15,0 15,0 15,0 15,0 

 юридические лица 0 0 0 0 

 

Отдельное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Организация и проведение 

воспитательных мероприятий по 

профилактике правонарушений 

среди несовершеннолетних 

 Администрация Казачинского района 

 Всего 15,0 15,0 15,0 15,0 

3 в том числе:     

 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 

0 краевой бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 15,0 15,0 15,0 45,0 

 юридические лица 0 0 0 0 



Приложение № 4  

к муниципальной программе  

Казачинского района 

 «Профилактика преступлений и  

иных правонарушений  

на территории Казачинского района»  

 

Отдельное мероприятие 1 «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

правонарушениям» 

 

Паспорт отдельного мероприятия  

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

Обеспечение общественного порядка и противодействие 

правонарушениям 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное  

мероприятие 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений  

на территории Казачинского района»  

 

Сроки реализации отдельного  

мероприятия 

2018-2020 годы 

 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

Администрация Казачинского района 

Цель реализации отдельного 

мероприятия 

Профилактика правонарушений в общественных местах и 

на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по 

предупреждению правонарушений. 

Перечень показателей 

результативности 

Показатели результативности отражены в приложении  

Информация о ресурсном 

обеспечении отдельного 

мероприятия 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

45 000,0 рублей 

рублей, из них:  

в 2018 году – 15 000,0 рублей; 

в 2019 году – 15 000,0 рублей; 

в 2020 году –  15 000,0рублей,    

в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 45 000,0 рублей, в 

том числе по годам реализации: 

в 2018 году – 15 000,0 рублей; 

в 2019 году – 15 000,0рублей; 

в 2020 году – 15 000,0рублей. 

 

Для достижения цели отдельного мероприятия необходимо: 

 

 Распространять среди населения памятки (листовки) о порядке действия при 

совершении в отношении них правонарушений 

 Выявлять и ставить на профилактические учеты лиц, склонных к злоупотреблению 

спиртными напитками, ведущих антиобщественный образ жизни, семейных 

скандалистов, не имеющих постоянного места жительства 

 Содействовать безработным гражданам и  гражданам, освободившимся из мест 

лишения свободы, в поисках подходящей работы 

 Организовать сбор гуманитарной помощи для лиц, находящихся в социально опасном 

положении, в том числе для лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

 Помощь в развитии домашнего подсобного хозяйства, выделение (вспашка) земли для 



посадки, сельскохозяйственных животных, семян и т. д. 

 Проводить межведомственную акцию «Помоги пойти учиться». 

  Проводить отчеты участковых уполномоченных полиции перед населением 

административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций 

 Проводить  рейды на улицах и других общественных местах, проверка чердачных и 

подвальных помещений, пустующих строений, недостроенных объектов  

 Проводить акции "Разрешите представиться", "Здравствуйте, я Ваш участковый". 

 

1. Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия 

 

Реализация отдельного мероприятия муниципальной программы  позволит достичь 

следующих показателей: 

        Количество преступлений, совершенных в общественных местах 

 Снизить количество совершенных в общественных местах преступлений до 19 

единиц к 2030 году. 

 Снизить количество преступлений совершенных на улицах до 13 единиц  к 2030 

году. 

 

2. Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия 

 

Общий размер финансирования мероприятий программы за счет средств районного 

бюджета составляет 45,0 тыс. рублей.  

Средства, направляемые на финансирование мероприятий программы, 

распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей 

программой. 

         Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели Решением Казачинского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

3. Механизмы реализации отдельного мероприятия 

 

         Отдельное мероприятие муниципальной программы реализуется на основе 

взаимодействия администрации Казачинского района, органов местного самоуправления 

сельских поселений района с правоохранительными органами.  

        Ход и результаты выполнения отдельного мероприятия могут быть рассмотрены на 

заседаниях межведомственной комиссии по профилактики правонарушений. 

        Исполнители отдельного мероприятия программы несут ответственность за их 

качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых 

средств и ресурсов выделяемых на реализацию программы.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к отдельному мероприятию 1 

«»Обеспечение общественного порядка и 

противодействие правонарушениям» 

муниципальной программы Казачинского 

района «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на территории 

Казачинского района» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цели, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

 2018 2019 2020 

Отдельное мероприятие 1: «Обеспечение общественного порядка и противодействие правонарушениям» 

Цель:  Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по 

предупреждению правонарушений. 

1 Количество преступлений, совершенных в 

общественных местах 
единиц 

Ведомственна

я статистика 

 

29 
27 25 

2 Количество преступлений совершенных на 

улицах  
единиц 

Ведомственна

я статистика 

24 
22 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Казачинского района 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на 

территории Казачинского района» 

 

Отдельное мероприятие 2 «Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних и молодежи» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

Наименование отдельного 

мероприятия 

Организация и проведение воспитательных мероприятий по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

мероприятие 

Профилактика преступлений и иных правонарушений на 

территории Казачинского района» 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

Администрация Казачинского района 

Цель реализации 

отдельного мероприятия 

Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и 

молодежи. 

 

Перечень показателей 

результативности 

Показатели результативности отражены в приложении № 1 

Сроки реализации 

мероприятия 

2018-2020 годы 

 

Информация о ресурсном 

обеспечении отдельного 

мероприятия 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

45 000,0 рублей, из них:  

в 2018 году – 15 000,0 рублей; 

в 2019 году – 15 000,0 рублей; 

в 2020 году – 15 000,0 рублей, 

в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 45 000,0 рублей, в том 

числе по годам реализации: 

в 2018 году – 15 000,0 рублей; 

в 2019 году – 15 000,0 рублей; 

в 2020 году – 15 000,0 рублей. 

 

         Для достижения цели отдельного мероприятия необходимо: 

 

 Незамедлительно информировать соответствующие органы о выявленных 

нарушениях прав и свобод несовершеннолетних, выявлении обстоятельств, 

вызывающих угрозу для жизни и здоровья ребенка. 

 Проводить консультативный прием несовершеннолетних, их родителей/законных 

представителей. 

 Организовать работу «Телефона доверия» для детей и семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

 Проводить межведомственную акцию «Остановим насилие против детей». 

 



1. Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия 

 

Реализация отдельного мероприятия муниципальной программы  позволит достичь 

следующих показателей: 

        -  снизить количество правонарушений и преступлений, совершенных 

несовершеннолетними до 1 единицы к 2030 году. 

 

2. Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия 

 

Общий размер финансирования мероприятий программы за счет средств районного 

бюджета составляет 45,0 тыс. рублей.  

Средства, направляемые на финансирование мероприятий программы, 

распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей 

программой. 

         Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели Решением Казачинского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

3. Механизмы реализации отдельного мероприятия 

 

        Отдельное мероприятие муниципальной программы реализуется на основе 

взаимодействия администрации Казачинского района, органов местного самоуправления 

сельских поселений района с правоохранительными органами.  

        Ход и результаты выполнения отдельного мероприятия могут быть рассмотрены на 

заседаниях межведомственной комиссии по профилактики правонарушений. 

        Исполнители отдельного мероприятия программы несут ответственность за их 

качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых 

средств и ресурсов выделяемых на реализацию программы.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к отдельному мероприятию 2 

Организация и проведение 

воспитательных мероприятий по 

профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних»  муниципальной 

программы Казачинского района 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории 

Казачинского района» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цели, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

 2018 2019 2020 

Отдельное мероприятие 1: «Организация и проведение воспитательных мероприятий по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

Цель: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. 

. 

1 Количество правонарушений и преступлений, 

совершенных несовершеннолетними 
единиц 

Ведомственна

я статистика 
4 3 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


